2. Ob eandem rationem proponere etiam audeam ut in iisdem calidis regionibus sacerdotibus Missam celebrantibus, necnon ministris sacris ad altare servientibus, sufficiat induere levem casulam aut dalmati-

cam, vel tunicam super albam, sine amictu nec manipulo nec stola; et in Pontificalibus licitum sit ut episcopus casulam tantum, aut, si casus fert, pluviale super albam, sine ullo alio indumento, induat, mitra tamen utens et baculo pastorali iuxta rubricas; cappa vero magna ad libitum induat necne.

Omnia enim indumenta a rubricis praescripta, regionibus frigidis, aut saltem temperati caloris adaptata, et ibidem decursu saeculorum paulatim pro sacris functionibus recepta, absona apparent in tropicis regionibus, et vere molesta, abundantem sudorem generantia.

3. Quoad Sacram Liturgiam Ecclesiae Romanae, cuius reformatio est in cursu, humiliter etiam propono ut valde brevientur quaedam caeremoniae, nimium diuturnae, ut, v. g. consecratio ecclesiae, ne tam celerus quam populus hac diuturnitate obruetur, praesertim in regionibus fervidis; et etiam ut relinquatur Ordinario, pro sua prudentia, de quibusdam secundariis ritibus statuere, prout locus aut tempus fert, ut v. g. ritus genuflectendi aut standi pro fidelibus.

III. *De quibusdam cum Sacramento Ordinis et Ecclesiae constitutione connexis*

1. Utile videretur ut, iuxta Concilii Tridentini statutum (Sess. XXIII, cap. XVII), in ecclesiis paroecialibus, si populus frequens et ecclesiae proventus id ferre queunt, restituantur, quantum fieri poterit, functiones quattuor minorum Ordinum, a coniugatis etiam vitae probatae exercendae. Hoc peculiari utilitate videtur in Missionibus, ubi Catechistae ad hos Ordines promoveri possent, et sic congruentius praesse quibusdam caeremoniis in locis ubi raro sacerdos adesse potest.

Si etiam diaconi coniugati ad servitium paroeciarum et Missionum ab Ecclesia rursus probari possent, multi verisimiliter sic ad hunc Ordinem promoverentur, et sic allevarentur sacerdotes, saepe nunc labore obruti, et saepe etiam incapaces sua officia plene exsequendi. Hi autem diaconi multa possent absolvere pro bono spirituali, aut etiam temporali, paroeciae aut Missionis.

Sic etiam melius appareret ratio huius Sacri Ordinis, institutionis quidem divinae, et iam ab ortu Ecclesiae exstantis.

Haec quaestio, recentius orta inter plures, opportune, ut videtur, disputationi Patrum Concilii submitti posset.

2. Nonne etiam haec tractari possent a Patribus Concilii? Nonne melius esset ut quaevis Missio tam diu tantum remaneat in statu Vicariatus Apostolici quam diu non habeatur sufficiens numerus fidelium? Ubi autem primum hic numerus habeatur erigatur ut dioecesis, etiamsi

adhuc desit clerus indigena, aut nondum afferri possint a fidelibus ipsis regionis necessaria subsidia?

Hic enim fuit antiquus usus pro Missionibus, et consentaneus videtur ipsi constitutioni Ecclesiae. Multi aliunde fideles ignorare videntur differentiam inter Vicarium Apostolicum et Episcopum residentialem, et de illo loquuntur tamquam de Episcopo proprio loci eius iurisdictionis. Insuper saepe difficile est, hanc differentiam explicare neophytis in eos docendo constitutionem Ecclesiae et episcopatus naturam.

Haec sunt quaedam meae memoriae occurrentia, quae cito Tuae Eminentiae et Suae Sanctitati submittere cupio, ut tuis litteris pro posse meo respondeam. Si tamen nulla navis huc appellat ante mensem septembris ad litteras auferendas mox in septembri per navem aëriam mittentur.

Velit Tua Eminentia meos summi obsequii sensus accipere, quibuscum me profiteor

Tuae Eminentiae Reverendissimae
humillimum servum in Domino

✠ ALEXANDER PONCET

Episcopus tit. Bisilinipolitanus
Vicarius Ap. Insularum Vallis et Futuna

5

Exc.MI P. D. GEORGII H. PEARCE

Episcopi tit. Attalensis in Pamphylia
Vicarii Ap. Insularum Samoa et Tokelau
(Samoa and Tokelau Islands)

Apia, W. Samoa, die 27 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pro epistola vestra, nuper accepta gratias refero, et gaudeo eo quod etiam ego, in dissitis insulis curam pastoraalem agens, Pontificiae Commissioni in Alma Urbe possum subvenire. Ideo, gravi nuntio vestro attente perlecto et pensato, divinoque auxilio humiliter implorato, audeo quaedam consilia dare circa res et argumenta, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt. Sententias autem meas, ut reor, breviter proferre utilius est.

Primo mihi videtur opportunum esse ut tamquam divina et catholica fides definiatur Beatissimam Virginem Mariam, matrem unius Mediatoris Dei et hominum, esse omnium gratiarum Mediatricem.

Secundo, pro certo habemus Concilium novum supercertaturum esse, ut errantes ad unitatem verae Ecclesiae libere festinent. Faveant Patres, antequam grandem laborem illum aggrediantur, plenius exponere sensum huius axiomatis: « Extra Ecclesiam nulla salus »; praesertim sub luce Litterarum Encyclicarum *De Corpore Mystico* Pii XII, et Responsi Sancti Officii ad Archiepiscopum Bostoniensem remissi, occasione condemnationis cuiusdam sacerdotis eodem archidioecesi degentis.

Tertio, quantum refert ad regimen animarum iurisdictionemque episcoporum in diversis mundi plagis, valde desiderandum esse duco, ut Patres Conciliares totis viribus enitentur omnes leges et statuta Ecclesiae simplicioribus quamvis praecisis formulis exprimere. Leges quae ad fidelium institutionem pertinent, clarae, lucidae et eorum captui sint accommodatae; quod maxime ad quaestiones de matrimonio refert. De populis recenter Ecclesiae in Africa, Asia et Oceania aggregatis speciatim cogito; revera difficillimum est hodie illos doctrinam de matrimonio plene et facile docere.